
 
 

ประกาศกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคณุภาพการศึกษาที่ ๑๑ (โคกนาโก) 
เร่ือง   แต่งตั้งคณะกรรมการด าเนินงาน Pre-ONET / Pre-NT (จัดท าข้อสอบ/คุมห้องสอบ/ตรวจข้อสอบ)  

กลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาที่ ๑๑ (โคกนาโก) ประจ าปีการศึกษา ๒๕๖๑ 
...................................................... 

ตามที่กลุ่มเครือข่ายพัฒนาคุณภาพการศึกษาที 11 กลุ่มที่ ๓ (โคกนาโก)ได้จัดท าโครงการยกระดับคุณภาพผู้เรียน 
เพื่อการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (NT/O-NET) เพื่อเสริมสร้างศักยภาพการวัดและประเมินผลการเรียนรูสู่การยกระดับ
คุณภาพผู้เรียน เพื่อการทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (NT/O-NET) ปีการศึกษา ๒๕๖๑ โดยได้ด าเนินการวิเคราะห์ตัวชี้วัด 
มาตรฐานการเรียนรู้ที่ส าคัญและสอนซ่อมเสริมมาอย่างต่อเนื่องนั้น  
 เพื่อให้การด าเนินการยกระดบัผลสัมฤทธิ์จากการ ทดสอบทางการศึกษาระดับชาติ (NT/O-NET) เพิ่มข้ึนตามเป้าหมาย 
จึงแต่งตั้งคณะกรรมการด าเนนิงาน Pre-ONET / Pre-NT (จัดท าข้อสอบ/คุมห้องสอบ/ตรวจขอ้สอบ)  ดังนี ้
 ๑.  คณะกรรมการอ านวยการ  ประกอบด้วย 
  ๑.๑  นายสุวิทย์  สุวรรณเพชร ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นนาดี (คุรุประชารัฐ)        ประธานกรรมการ 
  ๑.๒  นายกุศล  โสภาลนุ  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกสะอาดใหม่สามัคคี  รองประธานฯ 
  ๑.๓  นายวัฒนพงษ์  เมืองคง ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกสวุรรณ   กรรมการ 
  ๑.๔  นายคณุตม์   บุเงนิ  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองแข้   กรรมการ 
  ๑.๕  นายสุพิษ  ศิริบตุร  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกกลาง   กรรมการ 
  ๑.๖  นางกมลรัตน์  ส าราญสุข ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกนาโก   กรรมการ 
  ๑.๗  นางเต็มดวง  วรรณเชษฐ ์ ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองส าโรง   กรรมการ 
  ๑.๘  นางสาวอติพร  ผุดผ่อง รกน.ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านดงสวาง  กรรมการ 
  ๑.๙  นายอุทัย  วิริยะพนัธ ์  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองชุม           กรรมการ/เลขานุการ 
  ๑.๑๐ ดร.ไมตรี  บุญทศ  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นค ากลาง  กรรมการ/ผู้ช่วยฯ 

 ๒. คณะกรรมการด าเนินงานประกอบด้วย 
  ๒.๑ คณะกรรมการจัดท าข้อสอบ Pre-ONET / Pre-NT 

คณะผู้จัดท าข้อสอบ Pre-NT ป.๓ 
๑) นายสุพิษ  ศิริบุตร  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกกลาง  ประธานกรรมการ 
๒) นายอดิศักดิ์  ผิวทน  ครู โรงเรียนบ้านโคกสะอาดใหมส่ามัคค ี คณะท างาน 
๓) นายวีระชัย  มนัดินแดง ครู โรงเรียนบ้านโคกสุวรรณ   คณะท างาน 
๔) นางสาวงามศิรี  ศิริสวัสดิ ์ พนักงานราชการโรงเรียนบา้นดงสวาง  คณะท างาน 
๕) นางสาวเนตรนภา  ถูระวนั เจ้าหน้าที่ธุรการ โรงเรียนบ้านค ากลาง  คณะท างาน 

คณะผู้จัดท าข้อสอบ Pre-ONET ป.๖ 
๑) นางเต็มดวง  วรรณเชษฐ ์ ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองส าโรง ประธาน 
๒) นางสาวทับทิม  ยอดธรรม ครู โรงเรียนบ้านนาดี(คุรุประชารัฐ)  คณะท างาน 
๓) นางราตรี   ศิริบุตร  ครู  โรงเรียนบ้านโคกกลาง    คณะท างาน 
๔) นายอนสุรณ์  นาคปาน      ครู โรงเรียนบ้านหนองส าโรง    คณะท างาน 
5) นางนฤมล  บรรพตาธ ิ ครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านค ากลาง  คณะท างาน 
6) นางสาวรดารัตน์  หมายมี เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านนาดีฯ   คณะท างาน  

คณะผู้จัดท าข้อสอบ Pre-ONET ม.๓ 
๑) นายคณุตม์   บุเงิน  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองแข้  ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวพชัรีภรณ์   พาล าโกน ครู โรงเรียนบ้านหนองแข้   คณะท างาน 
๓) นางสาวอุนนดา  สมสอาด ครู โรงเรียนบ้านโคกนาโก   คณะท างาน 
๔) นางสาวศิริรัตน์  แสนสุข ครู โรงเรียนบ้านหนองชุม   คณะท างาน  
๕) นางสาวมิณตรา   วงศ์จนัทร ์ เจ้าหน้าที่ธุรการ โรงเรียนบ้านโคกนาโก  คณะท างาน 



๒.๒ คณะกรรมการควบคุมห้องสอบ 
๑. สนามสอบ Pre-NT ป.๓ สนามสอบโรงเรียนบา้นโคกสะอาดใหม่สามัคคี จ านวน ๓ ห้องสอบ  

๑) นายกุศล  โสภาลุน  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกสะอาดใหม่สามัคคี     ประธานกรรมการ 
๒) นายอดิศักดิ์  ผิวทน  ครู โรงเรียนบ้านโคกสะอาดใหมส่ามัคค ี  คณะท างาน 
๓) นางสาวพรวไิล   จนัทร์ตร ี เจ้าหน้าที่ธุรการ โรงเรียนบ้านโคกสะอาดฯ  คณะท างาน 
ห้องสอบที่ ๑ 
 ๑) นายอภิสิทธิ์  พรมสาล ี  ครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านดงสวาง 
 ๒) นางสาวอรรวรรณ  ทองดี ครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านค ากลาง 
ห้องสอบที่ ๒  
 ๑) นายพรพรต หลา้อ าพันธ์  ครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านหนองชุม 
 ๒) นางหทัยรัตน์   แก้วไชย  ครู โรงเรียนบ้านหนองแข้ 
ห้องสอบที่ ๓  
 ๑) นางพลูทรัพย์  มหาชัย  ครู โรงเรียนบ้านโคกนาโก 
 ๒) นายอนสุรณ์ นาคปาน  ครู โรงเรียนบ้านหนองส าโรง 

๒. สนามสอบ Pre-ONET ป.๖ สนามสอบโรงเรียนบ้านหนองชุม จ านวน ๓ ห้องสอบ 
๑) นายอุทัย  วิริยะพันธ์   ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองชุม  ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวศิริรัตน์  แสนสุข ครู โรงเรียนบ้านหนองชุม   คณะท างาน 
๓) นางสาวดารารัตน์  โนรีรัตน ์ เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านหนองชุม  คณะท างาน 
ห้องสอบที่ ๑  
 ๑) นายเพทาย  บุญตา  พนักงานราชการ โรงเรียนบา้นหนองชุม 
 ๒) นางสาวทับทิม   ยอดธรรม ครู โรงเรียนบ้านนาดี(คุรุประชารัฐ) 
ห้องสอบที่ ๒  
 ๑) นายสวัสดิ์   เอมสมบูรณ ์ ครู โรงเรียนบ้านโคกสะอาดใหมส่ามัคค ี
 ๒) นางศรีนวล   ปภสุสโร  ครู โรงเรียนบ้านหนองแข้ 
ห้องสอบที่ ๓  
 ๑) นายชัยณรงค์ อินลุเพท  ครู โรงเรียนบ้านหนองส าโรง 
 ๒) นายธวชัชยั  ชมพูวิเศษ  ครูผู้ช่วย โรงเรียนบ้านโคกนาโก 

๓. สนามสอบ Pre-ONET ม.๓  สนามสอบโรงเรียนบ้านโคกนาโก จ านวน ๒ ห้องสอบ 
๑) นางกมลรัตน์  ส าราญสุข ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกนาโก  ประธานกรรมการ 
๒) นางบุษกานต์  ชาล ี  ครู โรงเรียนบ้านโคกนาโก   คณะท างาน 
๓) นางสาวมิณตรา   วงศ์จนัทร ์ เจ้าหน้าที่ธุรการ โรงเรียนบ้านโคกนาโก  คณะท างาน 
ห้องสอบที่ ๑  
 ๑) นายสุรเดช  น้ าสุวรรณ  ครู โรงเรียนบ้านหนองชุม 
 ๒) นายประเสริฐศักดิ์  สมดอกแก้ว ครู โรงเรียนบ้านโคกนาโก 
ห้องสอบที่ ๒  
 ๑) นายชนธัญ  แสงแสน  ครู โรงเรียนบ้านหนองชุม 
 ๒) นางปานทอง   ยั่งยนื  ครู โรงเรียนบ้านหนองแข้ 

๒.๓ คณะกรรมการตรวจข้อสอบ Pre-ONET / Pre-NT 
Pre-NT ป.๓ 

๑) นายสุพิษ  ศิริบุตร  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นโคกกลาง  ประธานกรรมการ 
๒) นายอดิศักดิ์  ผิวทน  ครู โรงเรียนบ้านโคกสะอาดใหมส่ามัคค ี คณะท างาน 
๓) นายวีระชัย  มนัดินแดง ครู โรงเรียนบ้านโคกสุวรรณ   คณะท างาน 
๔) นางสาวงามศิรี  ศิริสวัสดิ ์ พนักงานราชการโรงเรียนบา้นดงสวาง  คณะท างาน 
๕) นางสาวเนตรนภา  ถูระวนั เจ้าหน้าที่ธุรการ โรงเรียนบ้านค ากลาง  คณะท างาน 



Pre-ONET ป.๖ 
๑) นางเต็มดวง  วรรณเชษฐ ์ ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองส าโรง ประธานกรรมการ 
๒) นางสาวทับทิม ยอดธรรม ครู โรงเรียนบ้านนาดี(คุรุประชารัฐ)  คณะท างาน 
๓) นางราตรี   ศิริบุตร  ครู  โรงเรียนบ้านโคกกลาง    คณะท างาน 
๔) นายอนสุรณ์  นาคปาน      ครู โรงเรียนบ้านหนองส าโรง    คณะท างาน 
๕) นางสาวรดารัตน์  หมายมี เจ้าหน้าที่ธุรการโรงเรียนบ้านนาดีฯ   คณะท างาน  

Pre-ONET ม.๓ 
๑) นายคณุตม์   บุเงิน  ผู้อ านวยการโรงเรียนบา้นหนองแข้  ประธานกรรมการ 
๒) นางศรีนวล  ปภสุสโร  ครู โรงเรียนบ้านหนองแข้   คณะท างาน 
๓) นางทิพวรรณ  มงคลช ู ครู โรงเรียนบ้านโคกนาโก   คณะท างาน 
๔) นางสาวศิริรัตน์  แสนสุข ครู โรงเรียนบ้านหนองชุม   คณะท างาน  
๕) นางสาวมิณตรา   วงศ์จนัทร ์ เจ้าหน้าที่ธุรการ โรงเรียนบ้านโคกนาโก  คณะท างาน 

  ให้ขา้ราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาทุกท่านที่ได้รับมอบหมายให้ปฏบิัติหน้าที่เป็นคณะกรรมการฝ่าย
ต่างๆ ได้ปฏิบตัิหน้าที่ อยา่งเต็มความสามารถ และหากเกิดเหตุการณ์ที่ไม่สามารถด าเนนิการได ้ให้รายงานประธาน
คณะกรรมการอ านวยการให้ทราบเพื่อแก้ไขปัญหาต่อไป 
 
  ประกาศ   ณ   วันที่   2  เดือน มกราคม   พ.ศ. ๒๕๖๒  เป็นตน้ไป 
             
         

ลงชื่อ 
                                   (นายสุวิทย์   สุวรรณเพชร) 
                                                       ผู้อ านวยการโรงเรียนบ้านนาดี(คุรุประชารัฐ) 
    ประธานกลุ่มเครือข่ายพัฒนาคณุภาพการศึกษาที่ ๑๑ ( โคกนาโก ) 


